
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G12022687

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE AZULEJOS Y 

PAVIMENTOS CERAMICOS

201803752

MPROM 2018 REVISTA CERASPAÑA 

INTERN. ASCER Nº 42 18.701,82

G78348109

ASOCIACIÓN DE EMPRESAS 

CONTRATISTAS CON LAS 

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

201803759

MPROM VIDEO BROCHURE 2018 - 

AESMIDE 1.437,50

G48297139
ASOC ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORE
201803771

MPROM MAT.PROMOCIONAL 2018-

AGRAGEX
3.300,00

G20065637

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y 

HERRAMIENTAS

201803797

CPROM POSICIONAMIENTO 

BUSCADORES 2018 - AFM

6.264,00

NIF EMPRESA IMPORTE €

B66672767 AC BEAUTY & LIFESTYLE, S.L. 9.800,00

B66815945 BIOTA EUROPE, S.L. 9.800,00

B54725213 CANDEL SUCESORES, S.L. 9.800,00

B98924590 DYGMA LAB, S.L. 9.800,00

B46619128 INDEFORM, S.L. 9.800,00

A41162306 INDUSTRIA ESPECIALIZADA EN AERONAUTICA, S.A. 9.800,00

B57854408 KITCHENING SOLUCIONES DE ALQUILER, S.L. 9.800,00

B31975543 MUXUNAV S.L. 9.800,00

B43950757 NCORA INFORMATION TECHNOLOGY, S.L. 9.800,00

A38362760 PRODUCTOS TINERFEÑOS, S.A. 9.800,00

B76567056 RANILLA TRADING, S.L. 9.800,00

B87465787 RATEANDGRADE, S.L. 9.800,00

B92628049 TOQUERO RENOVABLES, S.L. 9.800,00

B23760044 VERDE ESMERALDA OLIVE, S.L. 9.800,00

Madrid, 10 de diciembre de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

RESOLUCIÓN DE 10 DE DICIEMBRE DE 2018 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 10 de diciembre de 2018,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/1


